令和７年度 第２回西淀川区教育行政連絡会議事要旨(小学校)

日 時：令和７年９月１２日（金）１４:３０～１５:３０

場 所：区役所 大会議室１・２

出席者：（学校）柏里小学校、野里小学校、姫里小学校、姫島小学校、大和田小学校、川北小学

校、佃小学校、香簑小学校、歌島小学校、佃西小学校、御幣島小学校

各校校長先生 （欠席：福小学校、出来島小学校）

(区役所）区長 松田 副区長 楯川

こども福祉担当課長 椿野、担当課長代理 小川、担当係長 鳩野

------------------------------------------------------------------------------------------

事務局から開会の挨拶

区長挨拶

教育担当からの説明

令和８年度 西淀川区教育担当実施事業の方向性について

  ・校長経営戦略予算（区次長枠予算）について説明

1 学習意欲の向上事業

2 スク－ルボランティア支援事業

3 民間事業者を活用した基礎学力支援事業（に～よん個別学習塾）

      ・区まちづくり推進費

      教育環境充実事業

    ・その他

      西淀川区不登校児童生徒学習支援事業（協定期間後の暫定延長終了に伴い事業終了）

  区役所からのお知らせ

   次の２点について情報を提供

   ・スクールボランティアの要件について

   ・にしよど☆グッドスタート事業にかかる情報連携について

  その他

   次の事項について報告及び説明

   ・第 1回おおさか津波タッグについて

意見交換

・スクールボランティアについて、各校での状況について意見交換を行った。